
W wyniku rosyjskiej napaści militarnej na Ukrainę Polska przyjęła uchodzącą 
przed najeźdźcą kilkusettysięczną grupę Ukraińców. Dzisiaj, pozbawieni podstawowych 
środków do  życia oczekują naszej pomocy.  

Członkowie Polskiego Towarzystwa Turystyczno-Krajoznawczego nie mogą 
pozostawać obojętni na ich los. W związku z powyższym Zarząd Główny PTTK podjął uchwałę 
w treści której postanowił wesprzeć działania Polskiej Akcji Humanitarnej realizowane 
na rzecz uchodźców przekazaniem 20 000 zł ze środków budżetowych Towarzystwa. 
Postanowiono także o organizacji  zbiórki dobrowolnych wpłat na ten sam cel.   

 
Uchwała nr 252/XIX/2022 

Zarządu Głównego PTTK z dnia 26 lutego 2022 r. 
 

w sprawie pomocy humanitarnej osobom poszkodowanym w wyniku wojny na Ukrainie  
 

Na podstawie art. 30 ust. 1 pkt 4 i 6 Statutu PTTK, Zarząd Główny PTTK postanawia, 
co następuje: 
 

§ 1 
Przeznacza się ze środków budżetowych PTTK kwotę 20 000,00 zł na pomoc humanitarną 
osobom poszkodowanym w wyniku wojny na Ukrainie, i zobowiązuje się Sekretarza 
Generalnego ZG PTTK do przekazania jej na rachunek bankowy Polskiej Akcji Humanitarnej 
nr 02 2490 0005 0000 4600 8316 8772, na cel szczegółowy „UKRAINA”. 
 

§ 2  
1. Zachęca się wszystkich członków i sympatyków Towarzystwa do dokonywania 
dobrowolnych wpłat bezpośrednio na rachunek bankowy Zarządu Głównego PTTK 
nr 35 1160 2202 0000 0000 6084 8468, ze wskazaniem tytułu wpłaty: „UKRAINA”, 
w  terminie  do dnia 27 marca 2022 r. 
2. Środki pochodzące z wpłat członków i sympatyków Towarzystwa na konto ZG PTTK, 
zostaną przekazane na rachunek bankowy Polskiej Akcji Humanitarnej wskazany w § 1, 
na cel szczegółowy „UKRAINA”, do dnia 31 marca 2022 r. 
3. Działania opisane w ust. 1 i 2 nie stanowią zbiórki publicznej w rozumieniu ustawy z dnia 
14 marca 2014 r. o zasadach prowadzenia zbiórek publicznych (tekst jednolity - 
Dz. U. z 2020 r., poz. 1672). 
4. Wpłaty dokonywane na konto PTTK stanowią darowizny o których mowa w art. 26 ust 1 
pkt 9 ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych (tekst jednolity - Dz. U. z 2021 r., 
poz. 1128).  
5. PTTK oświadcza  że jest  organizacją równoważną  do organizacji, o których mowa w art. 3 
ust. 2 i 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i wolontariacie, realizującą cele 
określone w art. 4 ustawy o działalności pożytku publicznego i wolontariacie i prowadzącą 
działalność pożytku publicznego w sferze zadań publicznych. 

 
§ 3 

Nadzór nad realizacją uchwały powierza się Prezesowi ZG PTTK. 
 

§ 4  
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

Zarząd Główny PTTK 
 


